ibi: Quæ omnia non immerito ab eis sunt concessa ob egregias virtutes, & do-
na societatis ante dicta diuinius elargita, cutus præcipuus finis Catholicæ est
Religionis defensio, ac propagatio, animarumque in Christiana vita, & doctrina
profectus; gratia quoque eius vocationis est proprium diuersa Orbis terrarum
loca ex Romani Pontificis, seu Præpositi Generalis eiusdem societatis direc-
tione peragrade, vitamque in quavis mundi parte agere, ubi saluandorum sua
opera animarum copiosior prouentus ad Dei gloriam speretur. Et Gregorius
XIV. in Bulla quæ incipit, Ecclesiæ, ibi: Eam diuina prouidentia, nouissi-
mis temporibus ex citatam, adeò cum uniuersali ecclesia coniunctam testatur,
ut eius commoda, vel incommoda, in commune coevis Ecclesiæ bonum, vel ma-
lam redundare necessè sit. Et Clementis VIII. in Bulla quæ incipit, Si-
cne, ibi: Sicut de Catholicæ Religionis propaganda, & omnium salute procuran-
da, pro nostri Pastoralis muneric debito assidue cogitamus, sicut in remotiori ori-
bus Orbis terrarum partibus, quarum statutis praesentes inspicere non valemus,
fidelium operariorum ministerio libenter utimur. Proinde cum diu nobis explo-
ratum fuerit, quantam charitate, zelo, & solicitudine dilecti filij presbyteris
istius societatis (Iesu) ad remotissima queque loca nullis parcentes laboribus,
nulla formidantes viae discrimina, pro Christiana Religione propaganda, &
pro Catholicæ Fide conseruanda, & ubi etiam opus est, restituenda, ac demum
pro animarum salute procuranda exigere curauerint, & abduc curennt quaneo-
que item studio, ac diligentia dominicum agrum ipsi officijs, ac studijs, quibus
assidue vacante colere non desisterint, & hoc maxime tempore non desinat, nos
sperantes ex eorum fidelis, ac diligenti opera, maiores indies fructus ecclesiam
Dei percepturam esse, quo magis ipsi fuerint Apostolica auctoritate suffulti.
Et Paulus V. in Bulla, quæ incipit, Quantum, ibi: Quantum Religionis so-
cietas Iesu, in ecclesia ad fidei pietatis, & Religionis augmentum profec-
tit, & indies magis proficia e, nos ipsi scimus, & Christiana Republica nouie
uniuersa. Et paulò inferius, ibi: Hanc unam causam esse cur humani generis
hostis diuersimode hanc Religionem pereurbare, & ab incapo regardare ma-
lis artibus uitatur.

4 Y no ha auido Pontifice en la Iglesia, que no aya calificado este
sagrado instituto, ni Emperador, y Rey en la Christiandad, que no le
aya con grandes encomios sublimado, y especiales priuilegios ilus-
trado, testè Ioan. Argentin. in Apologetico pro societate, confessan-
do vnos, y otros, lo mucho que trabaja esta sagrada Religion en la vi-
ña del Señor, con la educacion de la juventud: con la enseñanza de
los adultos, con la peregrinacion de las misiones, con el destierro vo-
luntario en aquellas Prouincias, iocultas regiones, estraños climas,
barbaras, y agrestes naciones, derramando entre ellos con magnifi-
cencia, y liberalidad su sangre, peleando con los hereges, suriendo
las emulaciones, detractaciones, & injurias de los Catolicos, toman-
dose a braço partido con los trabajos, y con immortalidad, y constan-
cia, manteniendose en medio dellos, que demas de su notoriedad re-
fieren